Publicada no DOU n. ________ Seção 2,
de _____/_____/______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0648/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.

002876/201799  do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   BIOLÓGICAS   (ICB)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Nomear a Professora do Magistério Superior  RITA DE CÁSSIA

MOUSINHO RIBEIRO  para exercer, por recondução, o Cargo de Direção de

Diretora-Adjunta do Instituto  de Ciências Biológicas (ICB),  código CD-4,  em

mandato de 4 (quatro) anos, com vigência a partir de 25 de janeiro de 2017,

considerando que a mesma atuou como DiretoraGeral, código CD3 daquele

Instituto, até aquela data, em caráter pro tempore.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 30 de janeiro de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor